Знавцям і любителям військової історії добре відомий Костянтин Іванович Величко – військовий інженер, інженер-генерал, заслужений професор. Про нього можна прочитати в десятках біографій на різних сайтах, є і відповідна стаття у Вікіпедії. Тому тільки короткі відомості.

Народився 20 травня (1 червня) 1856 р. в Корочі Курської губернії (нині Білгородська область), помер 15 травня 1927 р. в Ленінграді (нині Санкт-Петербург).

**Генерал К.І. Величко. Фото з
Військової енциклопедії**

Закінчив Миколаївське інженерне училище (1875) і Миколаївську інженерну академію (1881), був залишений у ній викладачем, з 1890 р.